
VISTO: el Expediente No
Lourdes Damiana i\¡artinez
solista en el arie canio.

CON§IDERANDO;

Acta No

07124

1)

2)

3)

Réso¡ución No

_1]1_

Autorizár ei apoyo económico de g f 0000
ia Sra. Lourdes Damiana l\¡ariinez para
arte canto.

Sauce, 19 de marzo de 2024.

( diez mil pesos uruguayos) a
un proyecto como solísta en el

2024-81-1230-00069 la nota presentada por ia Sra.
solicitando apoyo económico para un proyecto como

que esie Concejo Municipal, considera de gian relevancia apoyar
proyectos de arie y Cultura.
que lo solicitado es aceptabie en cuanto al monto que se solicita
que de acuerdo a lo establecido en los artículos 132 y 159 ciel
TOCAF, Ordenanza 77 del Tribunal de Cirentes y Pronunciamieric
N' 20 del Colegio de Contadores, Economistas y Adrninisiradores
del Uruguay, debefá rendirse cuentas de cualqu¡er monto que se
entregue en ¡os términos y oportunidades que la mencionada
normativa establece

El Concejo Mur¡¡cipa;

ATENTO: a lo expuesto, a lo previsto en las normas citadas, a lo previsio en e¡
TOCAF, en el artículc 132, a Io establecido en ia Ordenanza 77 del Tribunai de
Cuentas y a¡ Pronunciamiento N'20 dei Colegio de Contadores, Economls:as y
Administradores de¡ Uruguay,

RESUELVE:

1)

.lt
autoriza a la Tesorera a realizat el pago referido a ia Sra. Lourdes

[Iartínez C.1.5.584.892-0. , afeciando el Renglón N" 5550
Acciones Tendien'tes a la Agenda Cultura¡. !-iteral C
El beneficiario deberá rendir cuentas a este Cuerpo, de los fcndos
entregádos de acueldo a la norrnai¡va cirada.
Comuníquese Ia resolución a Tesotería dei Municipio
f, esarrollo Loaal y Pai-liciDación.
lncorpórese al libro de resoluciones

Secretarie de


